СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
( восемнадцатая  сессия)

от 22.12.2017                                                                         №2
с.Усть-Ламенка

О внесении изменений и дополнений  в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
1.С учетом результатов публичных слушаний прошедших 25.11.2017 г., внести в Устав Усть - Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Пункт 34 статьи 5 исключить.

1.2. Нумерацию подпунктов пункта 1 статьи 5 изменить, с учетом внесенных изменений.

 1.3. Пункт 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«3. На публичные слушания выносятся:

1) проект устава Усть - Ламенского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Усть-Ламенского сельсовета;

4) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

5) вопросы о преобразовании Усть-Ламенского  сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходе граждан».

1.4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 19 изложить в редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

1.5.Пункт 10 статьи 27 исключить.

1.6.Пункт 29 статьи 32 изложить в редакции:

«29) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Усть-Ламенского сельсовета, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
1.7. Пункт 28 статьи 32 изложить в редакции:

«28) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Усть-Ламенского сельсовета, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
1.8.Пункт 42 статьи 32 исключить.

1.9.Дополнить пункт 63 статьи 32 подпунктом 63.4 следующего содержания:

«63.4) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».

1.10.Изменить нумерацию пунктов статьи 32 в учетом внесенных изменений.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении и дополнений в Устав Усть - Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Усть - Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Усть - Ламенского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Усть - Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Усть - Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

Глава Усть-Ламенского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                         С.В.Перебейнос